() Iдс. I Упрянлсинн обра юнаони
Исполнительного комитета мунниммяльного

обряюпянни городя Кязянн но Авнястроителыюму и
Ново-Сппи невскому районам

420044, г.Камнь, ул.Волгоградский, 32
Тел./факс (843)522-89-82,522-89-56

Е-тяМ: гооп8(й)|п1)ох.ги, гоо.пз я (а1аг.г п

К я 1аи нм1мрс муннинма.п. бсрлмлсгс
Ьашкарма комитеты М л  нрнф идярэсеисн
Двияттслсш 1мм Имя Сявнн ряМониярм

млгарнф булегс
420044, Казан ш „ Волгоград урямы, 32 нче ПорI

Телефакс (843)522-89-82, 522-89-56
К-шаМ :гоои5я иНюх.ги. гоо.11«@(я(яг.ги

ПРИКАЗ БОЕ РЫК

от 29.08. 2018г, № 410-0

О подготовке п проведении

мероприятий, посвященных

Дню Республики Татарстан

и Дню города

В целях патриотического воспитания юных казанцев, активизации

участия школьников, педагогов, родительской общественности в

мероприятиях, посвященных празднованию Дня Республики Татарстан и Дня

города 30 августа 2018 года, на основании приказа Управления образования

ИКМО г. Казани от 24.08.2018г. № 581

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Директорам учреждений образования провести информационную работу

среди учащихся и их родителей о проведении мероприятий, посвящённых

Дню образования Республики Татарстан и Дню города Казани.

2. Руководителям образовательных организаций присутствовать на празднике

«Сокровища старого парка» в Центральном парке культуры и отдыха им. М.

Горького 30.08.2018 в 12.00 (регистрация состоится у центральной сцены) и

обеспечить участие учащихся, педагогов, воспитателей с семьями.

3. Назначить ответственных за регистрацию директоров школ заместителя

начальника отдела образования И.Е. Романову, заведующих ДОУ- на главного

специалиста В.В. Гараеву, руководителей УДО -  на главного специалиста

Ф.Ф. Гараеву.

4.Директорам учреждений образования обеспечить участие детских

общественных организаций в Республиканской антиалкогольной акции «Мы

за здоровую Россию» 30.08.2018г. в парке им.М. Горького.

5. Директора ЦВР (И.о. Тарасова М.Н.):

5.1. назначить ответственным за подготовку и проведение праздника;

5.2.предоставить транспортное средство для перевозки инвентаря и

обеспечить ввоз оборудования для работы творческих площадок 30.08.2018г.

до 8.00 ч. со стороны моста Миллениум около стадиона «Трудовые резервы»,

представить списки завозимого оборудования, марки, гос.номера автомобилей

в Управление образования в срок до 28.08.18г.

6. Директора ДМШЖЗ (Литинский С.И.) назначить ответственным за

организацию концертной программы в парке им. М. Горького 30.08.2018г. с

11.15-12.30.

7. Директорам учреждений дополнительного образования организовать

выставку детского творчества, «мастер-классы», предоставить музыкальные

номера (приложение ).

8. Директора ЦДТ (Медведева М.Н.) назначить ответственным за организацию

площадки «Литературное чтение», представить списки участников на

электронный адрес в срок до 28.08.18г.

9. Директора ДДЮТКиЭ «Простор» (Фазлиев Р.М.), назначить ответственным

за организацию Парка туризма.

10. Директора ЦВР (Бугрова В.В.) назначить ответственным за подготовку и

проведение праздника в парке «Крылья Советов» 28 августа 2018 года в 17.00.

11. Ответственность за жизнь и здоровье детей при подготовке праздничных

мероприятий возложить на сопровождающих педагогов.

12.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста Гараеву Ф.Ф.

Начальник копим верна Г.Г. Латышева

Приложение
к приказу отдела образования

№ 410-0 от 29.08. 2018 г.
План

по подготовке н проведении мероприятий,
посвященных Дню Республики Татарстан п Дню города

№
п/п

Мероприятий Дата Место проведении Ответственные

1. Дворовый праздник 20.08.2018 Ул. Лукина,4 ЦВР ( Бугрова 13.13.)
ДШ И ( Стюфеева Л.С.)

2. Дворовый праздник 22.08.2018 Ул.Амирхана, 77
ЦДТ ( Медведева М.П.)
ДМШ  №11 ( Гургенидзе А.Д.)

3. Дворовый праздник 23.08.2018 Ул. Гаврилова.30
ЦВР (Тарасова М.П.)
ДМШ №16 ( Ткаченко М.М.)

4. Дворовый праздник 24.08.2018 ул. Лаврентьева. 10
ДДЮ ТКиЭ «Простор»
( Р.М. Фазлиев)

ДМШ №12 ( Мартынова О.П.)

5 Народное гулянье 25.08.2018 Пос. Сухая река
Ж.к. Кадышего

СОШ № 60 ( Амелин А.Г.)
СОШ № 147( Шигапов И.В.)

6 11ародное гулянье 26.08.2018 Пос. Северный Гимназия №5, 14

7 Народное гулянье 28.08.2018 Парк «Крылья
Советов» УДО

8 Дворовый праздник 30.08.2018 Ул. Ямашего,74 ДХШ №3 ( Михайлина Э.Р.)

План подготовки и проведения детского праздника «Сокровища старого
парка» в ЦПКнО им. Горького

№ Мероприятие Дата, время
готовности

Ответственный

1 Организация работы
мастер-классов

Готовность в 9.30 М.Н. Тарасова
В.В. Бугрова

М.Н. Медведева
А.А. Гургенидзе
М.М. Ткаченко

2 Концертная программа 11.15-12.30 С.И. Литинский

3 Парк туризма 11.00-15.00 Р.М. Фазлиев

4 Участие чтецов в
литературном дворике

11.30-14.30 М.Н. Медведева

5 Акции ДОО
«Команда Татарстана»

11.00-15.00 И.А. Фатьянова
А.Н. Галимжанова

6 Антиалкогольная акция 10.30-12.30 Т.А. Пирогова

7 Регистрация
руководителей, педагогов

образовательных
организаций

10.45 Специалисты отдела образования